
 

PROTOKÓŁ Nr LVII/2023 

Z SESJI RADY GMINY W ZALESZANACH 

odbytej w dniu 27 czerwca 2023 roku 

  

O godz. 10.00 Przewodnicząca Rady Gminy Zaleszany Marzena Kuna dokonała 

otwarcia LVII Sesji Rady Gminy, powitała radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, 

Skarbnika Gminy oraz Wszystkich przybyłych gości.   

W sesji Rady Gminy w dniu 27 czerwca 2023 roku uczestniczyło 14 radnych na ogólną 

liczbę 15 radnych. Wobec tego w oparciu o listę obecności Przewodnicząca Rady 

Gminy stwierdziła prawomocność obrad. Lista obecności radnych stanowi załącznik do 

protokołu.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie LVII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LV Sesji Rady Gminy. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy. 

5. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 

6. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaleszanach  

w roku 2022. 

7. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok. 

8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Zaleszany z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2022 roku. 

9. Raport z wykonania w roku 2022 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego realizacji. 

10. Informacja z realizacji uchwał za 2022 rok. 

11. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego 

Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2022 rok. 

12. Dyskusja. 

13. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego 

Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2022 rok.  

14. Raport o stanie Gminy - dostępny na stronie www.zaleszany.pl  

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

15. Dyskusja nad Raportem o stanie Gminy. 

16. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zaleszany wotum zaufania. 

17. Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Zaleszany za 2022 rok – omówienie sprawozdań przez Skarbnika Gminy.  

18. Zapoznanie z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii 

o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 

rok. 

19. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Zaleszany za 

2022 rok. 

20. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy za 2022  

rok oraz wniosku o absolutorium dla Wójta Gminy. 

http://www.zaleszany.pl/


21. Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. 

22. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. 

23.  Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok wraz  

z sprawozdaniem z wykonania budżetu. 

24.  Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zaleszany absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok. 

25. Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2023 rok. 

26. Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 

27. Uchwała w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Pilchów. 
28. Uchwała w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Zbydniów. 
29. Uchwała w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów  

w Gminie Zaleszany” na rok 2023. 
30. Uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Zaleszanach. 

31. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

32. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

33. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

34. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

35. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

36. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

37. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

38. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr LIV/670/2023 Rady Gminy w Zaleszanach  

z dnia 29 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie ograniczonym 

prawem rzeczowym nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem 304/46 

położonej w Kępiu Zaleszańskim stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

39. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

wydzierżawienia części nieruchomości gruntowej położonej w Majdanie 

Zbydniowskim stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

40. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Agatówce stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

41. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Dzierdziówce stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

42. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Kotowej Woli  stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 



43. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Kotowej Woli  stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

44. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Majdanie Zbydniowskim stanowiącej własność 

Gminy Zaleszany. 

45. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Majdanie Zbydniowskim stanowiącej własność 

Gminy Zaleszany.  

46. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Majdanie Zbydniowskim stanowiącej własność 

Gminy Zaleszany.   

47. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Pilchowie stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany.   

48. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Turbi stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany.   

49. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej  położonej w Zaleszanach stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany.   

50. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Zbydniowie stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany.   

51. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Zbydniowie stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany.    

52. Interpelacje i oświadczenia radnych.  

53. Wolne wnioski i zapytania. 

54. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

Rada Gminy 14 głosami „za” przyjęła porządek obrad. 

 

Ad. 3  

Przyjęcie protokołu z LV Sesji Rady Gminy - Przewodnicząca Rady zapytała czy są 

uwagi do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania.  

Protokół został przyjęty 14 głosami „za”. 

 

Ad.4  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że uczestniczyła w dziesiątej, 

jubileuszowej zbiórce krwi, w ramach akcji:"Bal Krewniaków” w Zbydniowie, a także  

w otwarciu boiska wielofunkcyjnego w Pilchowie połączonego ze Spartakiadą dzieci, 



młodzieży i dorosłych. Przewodnicząca Rady Gminy złożyła podziękowania dla Wójta, 

Skarbnika Gminy, radnych za poparcie tej inwestycji oraz dla wszystkich, którzy 

przyczynili się do otwarcia tego boiska. Przewodnicząca Rady poinformowała również, 

że brała udział w uroczystościach uczczenia pamięci ofiar zbrodni w 80 rocznicę 

tragicznych wydarzeń w Dworze Horodyńskich w Zbydniowie, w uroczystościach 120-

lecia OSP w Skowierzynie, w Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych w Turbi, w 

posiedzeniu Komisji Budżetu i Spraw Samorządowych, w posiedzeniu Rady Społecznej 

w Ośrodku Zdrowia w Zbydniowie. Na koniec Przewodnicząca Rady Gminy 

wspomniała, iż odbyła się również Sesja nadzwyczajna na której zostały wręczone 

nagrody za wysokie osiągnięcia naukowe i sportowe. 

 

Ad. 5 

Wójt Gminy poinformował, iż w tym okresie podpisał 35 zarządzeń. Lista zarządzeń 

stanowi załącznik do protokołu. 

Wójt Gminy poinformował także o spotkaniach, które odbyły się w minionym okresie. 

Były to m.in.:  posiedzenie Zarządu Lokalnej Grupy Działania, posiedzenie Zarządu 

Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych, spotkania w kancelarii 

notarialnej celem podpisania aktów, podpisanie umów w ramach programu 

finansowania służb mundurowych, uczestnictwo w Radzie Społecznej w Ośrodku 

Zdrowia w Zbydniowie. 

Wójt w tym okresie uczestniczył również  w uroczystościach Jubileuszu 75-lecia OSP  

w Kępiu Zaleszańskim, 120-lecia OSP w Skowierzynie oraz Sesji nadzwyczajnej na 

której zostały wręczone nagrody za wysokie osiągnięcia naukowe i sportowe. 

 

Ad.6  

Rada Gminy w Zaleszanach przyjęła sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Zaleszanach w 2022 r. bez zastrzeżeń. 

Sprawozdanie było przedmiotem analizy na Komisji Budżetu i Spraw samorządowych 

Rady Gminy. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7 

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok została pozytywnie oceniona przez 

Radę Gminy.  Ocena zasobów pomocy społecznej było przedmiotem analizy na Komisji 

Budżetu i Spraw samorządowych Rady Gminy. 

Ocena zasobów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Ad. 8 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Zaleszany z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2022 roku. Rada Gminy w Zaleszanach przyjęła ww. sprawozdanie bez 

zastrzeżeń. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9 

Raport z wykonania w roku 2022 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego realizacji. 



Raport był przedmiotem analizy na Komisji Budżetu i Spraw samorządowych Rady 

Gminy. Rada Gminy w Zaleszanach przyjęła ww. raport bez uwag. 

Raport stanowi załącznik do protokołu. 

 
 
Ad. 10 

Informacja z realizacji uchwał za 2022 rok. 

Informacja była przedmiotem analizy na Komisji Budżetu i Spraw samorządowych Rady 

Gminy. Rada Gminy w Zaleszanach przyjęła informację z realizacji uchwał za 2022 rok 

bez uwag. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad.11  

Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Gminnego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2022 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że podczas posiedzenia Rady 

Społecznej, w którym uczestniczyła wraz z Wójtem Gminy, Radnymi, Kierownikiem 

Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej panią Małgorzatą 

Szczykutowicz - Bryniak oraz główną księgową panią Ewą Kuczera. sprawozdanie 

zostało dokładnie przeanalizowane oraz ocenione pozytywnie. Sprawozdanie było 

również przedmiotem analizy na Komisji Budżetu i Spraw Samorządowych. 

 

Ad. 12 

Dyskusja. –nie było. 

 

Ad.13 

Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego 

Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2022 rok.  

Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LVII/691/2023 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego 

Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2022 rok. 

 

Ad. 14 

Raport o stanie Gminy. 

(dostępny na stronie www.zaleszany.pl w Biuletynie Informacji Publicznej) 

 
Ad. 15 

Dyskusja. W toku dyskusji głos zabrali: 

- Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Guźla zwrócił uwagę, że raport 

przedstawiony w tej formie jest przyjemny do analizowania, przeglądania, 

przedstawiony jest każdy temat, który dotyczy naszego budżetu. Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy wspomniał o zrealizowanych  oraz planowanych inwestycjach, które 

w poszczególnych sołectwach według niego są rozłożone w sposób sprawiedliwy. 

Złożył wyrazy uznania dla takiego pomysłu zrealizowania takiego obrazowego 

pokazania inwestycji. Odnośnie inwestycji, Wiceprzewodniczący zwrócił uwagę na 

http://www.zaleszany.pl/


wielkość tych inwestycji, w stosunku do budżetu to jest bardzo duży procent, gdyż na 

inwestycje przeznaczamy ponad 11 milionów za ubiegły rok. Wiceprzewodniczący 

podkreślił zdanie Wójta Gminy, że pomimo tak wielu wyzwań oceniamy, że miniony rok 

stanowił kolejny udany w systematycznym rozwoju naszej gminy oraz że liczba 

mieszkańców ma przełożenie na dochody podatkowe. Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Stanisław Guźla uważa, że raport odzwierciedla rzeczywistość, która nas otacza 

oraz przyjmuje raport z uznaniem. 

- Wiceprzewodniczący Rady Jan Wawryk również odniósł się do inwestycji, które były 

realizowane w poszczególnych sołectwach, a także na realizowane inwestycje, tak jak 

Gminne Centrum kultury w Zaleszanach. Wiceprzewodniczący Rady zwrócił uwagę 

również na kanalizację w trzech miejscowościach, modernizacja dróg, sala 

gimnastyczna w Turbi, boisko wielofunkcyjne w Pilchowie, instalacje fotowoltaiki, 

trybuny na stadionach w trzech miejscowościach. Wiceprzewodniczący Rady 

wspomniał również o opiece społecznej, oświacie, opiece zdrowotnej, kulturze, sporcie, 

a także innych działalnościach. Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wygląd 

Gminy z roku na rok poprawia się i pięknieje, za co należą się podziękowania dla Wójta 

Gminy oraz wszystkich pracowników. Radny uważa, że mamy dobrego Wójta 

dbającego o gminę i mieszkańców i jest za udzieleniem absolutorium. 

- Radna Dorota Stępień zaznaczyła, że warte zauważenia jest też wiele inwestycji 

takich mniejszych, które były realizowane. Radna złożyła podziękowania dla Wójta, pani 

Skarbnik, Pana Sekretarza, wszystkich pracowników, zwróciła uwagę że gmina się 

rozwija. Radna zaznaczyła, że jest coraz mniej mieszkańców, ale na to nie mamy 

wpływu.  

-Wójt Gminy Paweł Gardy na wstępie złożył podziękowania Panu Sekretarzowi oraz 

zespołowi pracowników za przygotowanie tego raportu.  

Wójt Gminy odniósł się do raportu, zaznaczając że i tak gro mieszkańców osiedla się  

w naszej gminie, nadmienił, że tworzymy dobre warunki do mieszkania. Zwrócił uwagę 

tak jak Wiceprzewodniczący Rady, że im więcej będzie mieszkańców, tym większy 

będzie budżet. Wójt przekazał informację o kolejnych możliwościach pozyskiwania 

środków finansowych oraz realizacji kolejnych zadań-inwestycji, które poprawią 

bezpieczeństwo i estetykę w gminie.  

Wójt Gminy podziękował radnym, sołtysom, pracownikom gminy za pomoc w realizacji 

poszczególnych zadań. 

Wójt założył podziękowania także dla naszych parlamentarzystów posła Rafała Webera 

oraz senator Janiny Sagatowskiej, którzy pomagają w pozyskiwaniu środków. 

Wójt zaznaczył ,że ten raport jest odwzorowaniem tego co się dzieje w gminie, a dzieje 

się bardzo dużo za co podziękował Pani Skarbnik, że bardzo dobrze dba o budżet 

gminy, mimo różnych problemów takich jak COVID, wojna na Ukrainie potrafimy 

przebrnąć przez te trudne czasy. Wójt stwierdził, że jesteśmy gminą prorozwojową,  

o czym może świadczyć wzrost liczby mieszkańców przybywających i osiedlających się 

na terenie gminy. 

-Przewodnicząca Rady Gminy  Marzena Kuna wspomniała również, że w raporcie jest 

informacja dotycząca programu czyste powietrze. Zaznaczyła, że Gmina Zaleszany ma 

taką wiodącą rolę, ponieważ mieszkańcy gminy sukcesywnie wymieniają źródła 

ogrzewania na bardziej ekologiczne. Przewodnicząca Rady podziękowała panu 

Sekretarzowi za przygotowanie raportu w takiej formie oraz panu Wójtowi, Pani 



Skarbnik oraz wszystkim pracownikom, ponieważ dzięki wspólnej pracy ten raport jest 

taki bogaty. 

 

 

Ad. 16 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zaleszany wotum zaufania odczytał 

Sekretarz Gminy Sebastian Nabrzeski. 

Nikt nie zgłosił uwag, więc przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LVII/692/2023 

w  sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zaleszany wotum zaufania. 

 

Ad. 17 

Skarbnik Gminy Monika Chałubiec przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 

2022 rok oraz sprawozdania finansowe.  

Sprawozdania stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 18 

Skarbnik Gminy Zaleszany Monika Chałubiec odczytała Uchwałę Nr  3/7/2023 z dnia  

21 kwietnia 2023 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Rzeszowie w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Zaleszany 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 r. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 19 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Grzegorz Garanty przedstawił Radzie Gminy 

opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zaleszany o wykonaniu budżetu Gminy 

Zaleszany za 2022 rok. 

Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 20 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Grzegorz Garanty przedstawił wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zaleszany z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok.  

Wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 21 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Grzegorz Garanty odczytał Uchwałę Nr 3/6/2023  

z dnia 12 maja 2023 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Rzeszowie w sprawie opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy 

Zaleszany wniosku  

o udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 22 

Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. – nie było. 



Przewodnicząca Rady zaznaczyła, że sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok 
było szczegółowo analizowane i omawiane na posiedzeniach poszczególnych komisji 
oraz w punkcie dot. Raportu o stanie Gminy. 
 
 
Ad. 23 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu odczytała Skarbnik Gminy Monika Chałubiec. 

Przewodnicząca Rady Gminy pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/693/2023 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu. 

 

Ad. 24 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zaleszany absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Marzena Kuna. 

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/694/2022 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zaleszany absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2022 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Marzena Kuna w imieniu całej Rady Gminy złożyła 

gratulacje Wójtowi Gminy za wykonanie budżetu za 2022 rok. Przewodnicząca rady 

Gminy podziękowała również Pani Senator Janinie Sagatowskiej oraz Panu Posłowi 

Rafałowi Weberowi, dzięki którym pozyskujemy duże środki na inwestycje w naszej 

gminie. Przewodnicząca Rady złożyła także podziękowania dla Skarbnika Gminy, 

Sekretarza Gminy oraz wszystkich pracowników urzędu. 

Głos zabrał Wójt Gminy, który podziękował Radnym za udzielone absolutorium. Wójt 

podkreślił, że wykonany budżet to jest nasz wspólny sukces, dzięki dobrej współpracy  

w zgodzie, w wspólnym działaniu. Następnie Wójt złożył podziękowania wszystkim 

pracownikom Gminy, radnym, sołtysom, mieszkańcom, organizacjom, instytucjom oraz  

wszystkim jednostkom za ogrom pracy włożonej w budżet Gminy. 

 

Ad.25. 

Projekt uchwały  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2023 rok 

omówiła Monika Chałubiec – Skarbnik Gminy Zaleszany. Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Stanisław Guźla zapytał na jaką dokumentacją przeznaczana jest kwota 

100000,00 zł? Wójt Gminy w odpowiedzi wyjaśnił  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/695/2023 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2023. 



 

Ad.26. 

Projekt uchwały  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany 

omówiła Monika Chałubiec Skarbnik Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/696/2023 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 

 

Ad. 27 

Uchwała w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Pilchów. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/697/2023 

w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Pilchów. 

 

Ad.28. 

Uchwała w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Zbydniów. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/698/2023 

w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Zbydniów. 

 

Ad. 29. 

Uchwała w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów  

w Gminie Zaleszany” na rok 2023. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/699/2023 
w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów  
w Gminie Zaleszany” na rok 2023. 
 

Ad. 30. 

Uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Zaleszanach. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/700/2023 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Zaleszanach. 

 

Ad. 31. 



Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/701/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad. 32. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 
użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/702/2023 
w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 
użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad. 33. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/703/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad. 34. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/704/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad. 35. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 



Uchwałę Nr LVII/705/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad. 36. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/706/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad. 37 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/707/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 

 

 

Ad. 38. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr LIV/670/2023 Rady Gminy w Zaleszanach  

z dnia 29 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie ograniczonym 

prawem rzeczowym nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem 304/46 położonej  

w Kępiu Zaleszańskim stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/708/2023 

w sprawie zmiany uchwały nr LIV/670/2023 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 29 

marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie ograniczonym 

prawem rzeczowym nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem 304/46 

położonej w Kępiu Zaleszańskim stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad. 39. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

wydzierżawienia części nieruchomości gruntowej położonej w Majdanie Zbydniowskim 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/709/2023 



w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

wydzierżawienia części nieruchomości gruntowej położonej w Majdanie 

Zbydniowskim stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad. 40. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Agatówce stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/710/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Agatówce stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

 

Ad. 41. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Dzierdziówce stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

Nie było więcej uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/711/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Dzierdziówce stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

  

Ad. 42. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Kotowej Woli stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

Nie było więcej uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/712/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Kotowej Woli stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

 

Ad. 43. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Kotowej Woli stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

Nie było więcej uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/713/2023 



w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Kotowej Woli stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

 

Ad. 44. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Majdanie Zbydniowskim stanowiącej własność 

Gminy Zaleszany. 

Nie było więcej uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/714/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Majdanie Zbydniowskim stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad. 45. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Majdanie Zbydniowskim stanowiącej własność 

Gminy Zaleszany. 

Nie było więcej uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/715/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Majdanie Zbydniowskim stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad. 46. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Majdanie Zbydniowskim stanowiącej własność 

Gminy Zaleszany. 

Nie było więcej uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/716/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Majdanie Zbydniowskim stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad. 47. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Pilchowie stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

Nie było więcej uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/717/2023 



w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Pilchowie stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

 

Ad. 48. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Turbi stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Nie było więcej uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/718/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Turbi stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

 

 

Ad. 49. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Zaleszanach stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

Nie było więcej uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/719/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w  Zaleszanach stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

 

Ad. 50. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Zbydniowie stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

Nie było więcej uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/720/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w  Zbydniowie stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

 

 

Ad. 51. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Zbydniowie stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

Nie było więcej uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVII/721/2023 



w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w  Zbydniowie stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

 

 

Ad.52. 

Interpelacje i oświadczenia radnych.-nie było. 

 

 

Ad. 53. 

Wolne wnioski i zapytania. 

Radny Krzysztof Pamuła zwrócił uwagę na błędne oznakowanie w msc. Turbia na 

skrzyżowaniu przy ulicy Magnoliowej i Przemysłowej. Radny uważa, że powinien tam 

być drugi znak, ponieważ często samochody nie zatrzymują się wyjeżdżając z drogi 

podporządkowanej i może tam dojść do wypadku,  w związku z czym prosi  

o przyglądnięcie się tej sytuacji. W odpowiedzi Wójt poinformował, że co roku Komisja 

robi objazd i gdyby było coś błędnie oznakowanego to na pewno zwróciła by na to 

uwagę, ale przypatrzymy się dokładnie sprawie żeby nie było takich sytuacji. 

Radny Waldemar Gimpel zwrócił się z zapytaniem odnośnie internetu  

w miejscowościach, gdyż ma telefony od mieszkańców czy mogą się przyłączać do 

sieci. Wójt udzielił odpowiedzi na temat budowy sieci światłowodowej, poinformował 

miedzy innymi, że firma Media-Sys realizuje zadanie od pewnego czasu. Gmina jedynie 

udziela zgody na wejście w teren. Inwestycja nie jest jeszcze zrealizowana. W toku 

dyskusji głos zabrał Sekretarz Gminy, zwracając uwagę, że firma Media-Sys wykonuje 

tylko sieć światłowodową, która dopiero umożliwi, żeby jakiś operator dostarczył 

internet. Sieć musi być oddana do użytku, dopiero wtedy firma będzie mogła 

wydzierżawić operatorom którzy dostarczają internet. 

Radny Andrzej Krawczyk zwrócił uwagę, że on też miał telefony z firmy z propozycją 

ogłoszeń m.in. na mediach społecznościowych. Radny uważa, że takie ogłoszenia 

można wywiesić na tablicach ogłoszeń, natomiast jest przeciwny, aby zamieszczać np. 

na Facebooku. 

Radny Bogusław Bąk zadał pytanie odnośnie skrzyżowania w Zaleszanach, czy są już 

jakieś terminy ustalone. Wójt udzielił odpowiedzi na pytanie, zaznaczając, że 

dokumentacja jeszcze jest w toku, po uzyskaniu odpowiednich zezwoleń zostanie 

ogłoszony przetarg. 

Radny Jan Latawiec poruszył temat ekipy interwencyjnej czy jest możliwość 

powiększenia liczby osób w ekipie, gdyż 4 pracowników to jest za mało, aby 

uporządkować całą gminę oraz zadał pytanie odnoście ulicy Lawendowej o drogę 

transportu rolniczego na jakim to jest etapie. Wójt Gminy poinformował, że jest złożony 

wniosek i czekamy na jego rozstrzygnięcie. Odnośnie grupy interwencyjnej, zaznaczył, 

że urząd pracy w związku ze spadkiem stopy bezrobocia przeznacza mniejsze środki 

na aktywizację osób. 

Sekretarz Gminy odnosząc się do sprawy koszenia zwrócił uwagę, że jeżeli jest 

potrzeba wcześniejszego wykoszenia rowów, poboczy dróg czy też większych 

przestrzeni, aby kontaktować się z Urzędem.  



Radna Dorota Stępień zapytała na jakim etapie są wnioski złożone o remont zabytków. 

Wójt w odpowiedzi poinformował, że ok. 10 lipca powinna być ogłoszona lista tych 

wniosków. 

Radny Waldemar Gimpel zaprosił wszystkich na imprezę 16 lipca na godz. 14.00 „Konie 

–nasza pasja” w msc. Obojna. 

 

Ad.54. 

Przewodnicząca Rady Gminy słowami zamykam posiedzenie LVII Sesji Rady Gminy 

zakończyła obrady LVII Sesji Rady Gminy w Zaleszanach. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Marzena Kuna 


